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ExepnHeBHO

WH®OPMALIUA 0 3AKA3HUKE WH®OPMALIUA 0 XXUBOTHOM
3akas4uk (KnuHuka)*

O6pawenue* nepBUYHOE _ BTOPUYHOE _

Apnpec*
" Bup* K
TenedpoH A" cobaka
row
ANeKTPOHHAs noyTa™ APy
(3nekTpoHHas noyTa 3aKas4nka Ans NONy4eHNs Pe3ynsraros) Kﬂ""ll(a*
Bnapeney (PUN0)* Mopopa*
TenedoH
Ilata poxpeHua*
Tpe6yeTcs oTNpaBka pe3ynbTaTos BNafenbLy pal | wer| |
INeKTPOHHAa noyTa Mon* camey camka
(3nekTpoHHas novTa Bnapenbua Ans nonay4eHns pesynsratos)
KactpupoBaH na HeT
MIATHO3 PHpoBaH A
Ilata 3a6opa
marepuana*
Ilata oTnpaBku

B Nnabopartopuio

@O0 Bpaya

* 0093aTeNbHOE M071E AN1A 3aI0HEHNS

A 3anonHATL TONbKO NeYaTHbIMK GykBamu!

CpoKu NoNy4eHUs pe3ynbTaToB UCCNE0BAHNA C MOMEHTA NOCTYNNEHNS
B na6oparopuio - 40 3 cyToK

bJIAHK NLP-OTAENEHUA.

UnchekunoHHble 6one3nu cobak

Hymepauus uccnegosaHuit COOTBETCTBYET HYMEPaLUUK npeiickypaHTa

MATEPWUAN
ans

UCCNEQOBAHUI

cmbiBbI 3 BAM',

111 AneHosupos (Adenovirus 1) BAJTS

11.2 Anannasmos (A. platys + A. phagocytophilum) LenbHas KpoBb

uenbHas KpoBb,

KOCTHbIA MO3T,
CHHOBHSA,
“NnKBOp*,

T Kb 6uonTatbl

CEeneseHky, Knew

11.2.1 I'paHynounTapHbIi aHannasmos (Anaplasma phagocytophilum)

Knew|

11.2.2 Tpom6oumTapHbIit aHanna3mo3 (Anaplasma platys) -% s | UenbHad KpoBe,




11.3

11.4.1

11.4.2

11.5.1

11.5.2

11.6

11.7
11.8

11.9

11.10
11.10.1
11.10.2

1.1

11.12

11.13

11.14

AABOPATOPUA

NMOUCK

Acneprunnes (Aspergillus fumigatus/flavus/terreus/niger)

babeaunos (Babesia spp.)

OudpbhepeHumpoBka BuaoB 6abesunit (Babesia canis vs Babesia gibsoni)
bapTonennes (B. vinsonii + B. henselae)
bapToHennes (Bartonella henselag)

baptoxennes (Bartonella vinsonii)

bopaertennés (Bordetella bronchiseptica)

boppenwos (Borrelia burgdorferi sensu lato)

bpyuennes (Brucella canis)

BepotokcuH (Escherichia coli)

lemonnasmo3 (Candidatus Mycoplasma haematoparvum + Candidatus Mycoplasma haemocanis)
lemonnasmo3 (Candidatus Mycoplasma haematoparvum)

lemonnasmo3 (Candidatus Mycoplasma haemocanis)

[enato3o0H03 (Hepatozoon canis)

lepnecsupyc cobak (Canine Herpesvirus)

[lepmarodoutus. [uarHoctuka natoreHHoix gepmarodputos (Microsporum canis, Microsporum
gypseum, Trichophyton spp.)

Nupodpunsapuos (D. immitis + D. repens)

(>

\b o
cyxoi

BJIAHK NMUP-OTAENEHUA. Unthekunonubie 6onesnun cobak ﬂ

CMbIBbI
1 BblAENIEHNsA u3
HOCOBOIA NONOCTH,

NNKBOP®,
6uonTarbl
NopaxeHHbIX
OpraHoB M TKaHew,
uenbHas KpoBsb*

LenbHas KpoBb,
Kney

uenbHas KpoBb

LenbHas KpoBb,
CHHOBMS,
acnuparbl

numaTu4eckux

Y3110B UAIK APYruX
NOpPaXeHHbIX
0praHos

cmbiBbl M3 BAM',
BAJ®

CHHOBMSA,

NMKBOP®,
Knew, 6uonTatbl

MHOKapAaa

LenbHas KpoBb,
CHMHOBHUS, CEMEH-
Has XUAKOCTb,
6uonTararbl
NOpPaXeHHbIX
OparHoB M TKa-
HeW, 6uonTaTtbl
NYNOBHHbBI
1 KMLLEYHMKA
HEOHaToB

Kan,
HaCbILEHHbINA
peKTanbHbIA
CMbIB U3 NPAMON
KULLKK

LenbHas KpoBb

LenbHas KpoBb,
KOCTHbIA MO3r,
6uontatbl
NopPaXeHHbIX
OpPraHoB M TKaHeMn,
Knewy

CMbIBbI
C KOHbHOHKTUBDbI,
13 HOCOBOW
NONOCTH, FNOTKN
MNU NONOBBIX
nyTew, uenbHas
KPOBb, 6UONTaTHI
NOPaXeHHbIX
OpraHos

wepcThb, 6uonTaTbl
NOPaXeHNi A KOXK

LenbHas KpoBb

* 1py MOZO3PEHNN HA SUCCEMUHMPOBAHHBIN ACMEPTIINIES — LEJTbHAS KPOBb B POGUPKE



11.15
11.16

11.17

11.18

11.19

11.20
11.21

11.22

11.23

11.24

11.25

11.26

11.27

NMOUCK

NSy ToEE BJIAHK NMUP-OTAENEHUA. Unthekunonubie 6onesnun cobak ﬂ

WNepcuHwnos (Yersinia enterocolitica)

NHeKumMOoHHbIA renatnt cobak (Adenovirus 1)

Kamnunob6aktepuos (Campylobacter spp.)

KnocTpuanos. dutepotokcud A (Clostridium perfringens)

KopoHasupycHbIn aHTepuT (Canine Coronavirus)

Kpuntokokko3s (Cryptococcus neoformans)

Kpuntocnopuawnos (Cryptosporidium spp.)

Tenwmanunos (Leishmania infantum)

Jlentocnupos (Leptospira spp.)

Muko6aktepunos (Ty6epkynesublit komnnekc (M. bovis + M. tuberculosis)

1 HeTy6epKyneaHbIn komnnekc (M. avium+))

Mukonnasmos (Mycoplasma spp.)

Heocnopo3s (Neospora caninum)

Maparpunn (Canine Paramixovirus)

Kan,
6uonTatbl
BHYTPEHHUX
0praHos

. LieNbHas KPOBb,
| ( ,E/\ 6uonTarbl
NOPaXEHHbIX
OpraHoB, M0Ya, Kan,
-E HaCbILLEHHbIi
PeKTanbHbli
-z CMbIB, CMbIBbI

C KOHbHOHKTUBbI,

N pecnupaTopHbie

— CMbIBbI
= > .
L e — Kan, HacbILLEHHbINA

CMbIB U3 NPAMOiA

-E KHLLIKH, XEN4b

S Kan, HaCbILLEHHbIIA
| j/\ pexTanbHblii
CMbIB M3 NPAMOiA

KMLLIKM

Kan, HacbILLeHHbIA
CMbIB U3 NPAMOii
KULLIKK

CMbIBbI
W BbIAENEHUA U3

-z HOCOBOIi NONOCTH,

LenbHas KpoBb,

(> NMKBOp',
] 6uonTarbl
] NOPaXEeHHbIX
= OpraHoB M TKaHei
VI (\? Kan, HacbILWEHHbIA
\ | | S)

peKTanbHbli
CMbIB U3 NPAMOIA
KULUKY

LenbHas KPoBb,
B KOCTHBIIl MO3T,
6uonTatbl
) NOPaXeHHbIX
OpPraHoB W TKaHeil,
cTekna nocne
— uMTONOrMUN,
=) c0CK06bI ¢ KOXH

-E LenbHas KpoBb,
] MoYa, GuonTarbl
> NOPaXeHHbIX
OpraHoB  TKaHei

7 6uontarel
_J ( ) nopaxeHuii
BHYTPEHHUX
0praHos, acnuparbl
UM aTHYeCKUX
y3noB, cTekna
nocne YUToNoruM

BAJ3,
cmbiBbl M3 BAM

Kan, - IMKBop®,
6uontatbl
NopaXeHHbIX
OpraHoB W TKaHei

cMbiBbl M3 BAM',
BAI?




11.28

11.29

11.30

11.31

11.32

11.33

16.3

16.6

16.11

16.17

22.2

22.4

AABOPATOPUA

NMOUCK

[apBOBMPYCHbI 3HTepUT cobak (Canine Parvovirus)

MacTepennes (Pasteurella multocida)

CanbMoHennés (Salmonella spp.)

Tokconnasmos (Toxoplasma gondii)

Yyma nnotosaHbix (Canine Distemper Virus)

Apnuxwnos (Ehrlichia canis)

Kuwe4nblit npochune «[uapes». Cobaku. MLIP (napsosupyc, KOPOHABUPYC, YyMa NAOTOSAHbIX,

Kamnuno6akTepnos, 3HTOPOTOKCUH A Clostridium perfringens, canbMOHennes)

Hesponoruyeckuit npocpunb. Cobaku. MLP nuksopa (4yma nnoTosaHbIX, HEOCNOPO3, TOKCONNA3MO3, rpa-

HYNOLUTaPHBIA aHannasmos, 60ppennos)

Mpochunb «Kuweynas natoresHas nopa» MLUP (kamnuno6akrepnos, aHTepoToKCcUH A Clostridium

perfringens, canbMOHenne3, BePOTOKCUH Escherichia coli)

Mpochunb pecnupartopHblil Anga cobak, MLUP (yyma nnoTosaHbIX, repnecsupyc cobak, ajeHoBUpyc 2 Tuna,

naparpunn, 60pAeTennes, MUKONNasmo3s)

OnpepeneHue MyTaumn B reHe c-kit npu GIST, 11 3k30H

OnpeneneHne myTauum B reHe c-kit y co6ak npu mactouutome

(0

U

G

—

BJIAHK NMUP-OTAENEHUA. Undexunonnbie 6onesnn cobax

Kan, HacbILEHHbINA
peKTanbHbliA
CMbIB U3 NPAMOM
KULLKK

CMbIBbI U3

HOCOBOIA NONOCTH,

rny6okue cMbiBbl
¢ Tpaxeu, BAJ®

Kan, HaCbILEHHbIA
peKTanbHbIA
CMbIB U3 NPAMOi
KULLKK

NIMKBOP', BbINOT,
6uontatbl
OpraHoB W TKaHeil

cmbiBbl M3 BAM',
BAJF, uenbHas
KPOBb, - IMKBOP®,
Kan, Moya,
HaCbILEHHbIA
peKTanbHbIA
CMbIB

LienbHas KpoBb,
acnupatbl
CeneseHKH,
KOCTHbIA MO3T,
Knewy

Kan, HacbILWEHHbIA
PeKTanbHbIA CMbIB
U3 NPAMON KULLKK

nuksop*

Kan, HacbILLEHHbIA
peKTanbHblil CMbIB
U3 NPAMON KULLKK

cmbiBbl M3 BAM',
BAJ®

6GuonTatbl MEnaHom,
GIST, acnuparbi
menaHom, GIST,
cTekna nocne

LUTONOrMYECKOr0
UCCNef0BaHus,
napacmHoBble
cpe3bl  6noku

6uonTartl
MacTOLHTOM,
acnuparbl
MacToLHUTOM,
cTekna nocne
LMTONOrMYecKoro
MCCNE0BaHMS,
napaguHoBble
cpe3bl 1 6noku



—

22.5

22.6

23.7

23.7.1

2372

23.7.3

OnpepgeneHne myTauum B reHe c-kit y co6ak npu menaHome, 11 aK30H

TecT Ha BbIfiBNeHNe KnoHansHocTM numdpouuntos (PCR for Antigen Receptor rearrangements, PARR)

Nanensb «BekTopHbie 3a6onesanus». OnpegeneHne poaa Knewua.

p. Dermacentor: Babesia spp.

BJIAHK NMUP-OTAENEHUA. Undexunonnbie 6onesnn cobax

6GuonTatbl Menatom,
GIST, acnuparbi
menatom, GIST,
cTekna nocne

LUTONOrMYECKOr0
UCCNEe0BaHus,
napacmHoBble
cpe3bl u 6noku

LieNnbHas KpoBb
(npu Hannuuu
abconoTHOrO

numdpouuTo3a),

KOCTHbIA MO3r,

GuonTatbl
BHYTPEHHUX OpPraHoB,
acnupatbl
numdpoy3nos,

nuksop*

p. Rhipicephalus: Babesia spp., Ehrlichia canis, Anaplasma platys, renato300H03 (Hepatozoon canis) o Knewy

p. Ixodes: Borrelia burgdorferi sensu lato, Anaplasma phagocytophilum

A YenosHbie coxkpaijenns

-z} npo6upka ¢ K33ATA

30H4 KOHBEPT

annexaopd 707/ KOHTe#Hep ¢ 70° cnupToMm

KOHTEIHep Ans Mo4n/kana

" cMbIBbI 13 BT — CMbIBLI 13 BEDXHUX JbIXATeNbHbIX MTyTel
2 gpinor B npa6upke ¢ K39ATA B =
8 BAJT — 6pOHX0aNbBEONADHBI N1ABAX

JIHKBOP - 3aMOPaXVBaTL Cpa3y nocse otéopa npu -15..20°C

CTekna

nepemeLuarb

npo6upka Ans Mo4m
¢ KoHcepBaHToM Ctabunyp/BD
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