

19/3/5, СПО, ул. Репищева, д. 13 +7 (812) 509-60-28

Прием проб круглосуточно

198216, СПб, пр. Народного Ополчения, д. 19 +7 (812) **509-61-31** 



192288, СПб, ул. Бухарестская, д. 122 +7 (812) **509-61-21** 

**Ежедневно** с 9-00 до 20-00

(

Павловское ш., д. 101 +7 (812) 509-60-38

7 (81	(2) <b>509-60-38</b>
10/20	Ежедневно с 9-00 до 20-00

ИНФОРМАЦИЯ О ЗАКАЗЧИКЕ	информация о животном		
Заказчик (Клиника)*	0.		
Адрес*	Обращение* первичное вторичное		
Телефон*	Вид* собака		
Электронная почта*	другой		
(Электронная почта Заказчика для получения результатов)	Кличка*		
Владелец (ФИО)*	Порода*		
Телефон			
<b>Требуется отправка результатов владельцу</b> да	Дата рождения*		
Электронная почта	Пол* самец самка		
(Электронная почта Владельца для получения результатов) <b>ДИАГНОЗ</b>	Кастрирован да нет		
	Дата забора материала*		
	Дата отправки в лабораторию		
ФИО врача			
* обязательное поле для заполнения  А Заполнять только печатными буквами!			
Сроки получения результатов исследования с момента поступления в лабораторию - до 3 суток			



### **БЛАНК ПЦР-ОТДЕЛЕНИЯ. Инфекционные болезни собак**

Нумерация исследований соответствует нумерации прейскуранта

	11. [	ІЦР-ДИАГНОСТИКА. ИНФЕКЦИОННЫЕ БОЛЕЗНИ СОБАК	КОНТЕЙНЕР	МАТЕРИАЛ ДЛЯ ИССЛЕДОВАНИЙ
11.1		Аденовироз (Adenovirus II)		смывы из ВДП <sup>1</sup> , БАЛ <sup>3</sup>
11.2		Анаплазмоз (A. platys + A. phagocytophilum)		цельная кровь
11.2.1		Гранулоцитарный анаплазмоз <i>(Anaplasma phagocytophilum)</i>		цельная кровь, костный мозг, синовия, ∜ликвор⁴, биоптаты селезенки, клещ
11.2.2		Тромбоцитарный анаплазмоз (Anaplasma platys)		цельная кровь, клещ





11.3	Аспергиллез (Aspergillus fumigatus/flavus/terreus/niger)		смывы и выделения из носовой полости,
11.4.1	Бабезиоз (Babesia spp.)		цельная кровь, клещ
11.4.2	Дифференцировка видов бабезий (Babesia canis vs Babesia gibsoni)		цельная кровь
11.5	Бартонеллез (B. vinsonii + B. henselae)		цельная кровь, синовия,
11.5.1	Бартонеллез (Bartonella henselae)		аспираты лимфатических
11.5.2	Бартонеллез (Bartonella vinsonii)		узлов или других пораженных органов
11.6	Бордетеллёз (Bordetella bronchiseptica)		смывы из ВДП <sup>1</sup> , БАЛ <sup>3</sup>
11.7	Боррелиоз (Borrelia burgdorferi sensu lato)		синовия, %ликвор⁴, клещ, биоптаты миокарда
11.8	Бруцеллез <i>(Brucella canis)</i>		цельная кровь, синовия, семенная жидкость, биоптататы пораженных орагнов и тканей, биоптаты пуповины и кишечника неонатов
11.9	Веротоксин <i>(Escherichia coli)</i>		кал, насыщенный ректальный смыв из прямой кишки
11.10	Гемоплазмоз (Candidatus Mycoplasma haematoparvum + Candidatus Mycoplasma haemocanis)		
11.10.1	Гемоплазмоз (Candidatus Mycoplasma haematoparvum)		цельная кровь
11.10.2	Гемоплазмоз (Candidatus Mycoplasma haemocanis)		
11.11	Гепатозооноз (Hepatozoon canis)		цельная кровь, костный мозг, биоптаты пораженных органов и тканей, клещ
11.12	Герпесвирус собак <i>(Canine Herpesvirus)</i>		смывы с конъюнктивы, из носовой полости, глотки или половых путей, цельная кровь, биоптаты пораженных органов
11.13	Дерматофития. Диагностика патогенных дерматофитов (Microsporum canis, Microsporum gypseum, Trichophyton spp.)	сухой	шерсть, биоптаты поражений кожи
11.14	Дирофиляриоз (D. immitis + D. repens)		цельная кровь
	* при подозрении на диссеминир	ованный аспергиллез — це.	пьная кровь в пробирке





11.15	Иерсиниоз (Yersinia enterocolitica)	кал, биоптаты внутренних органов
11.16	Инфекционный гепатит собак (Adenovirus I)	цельная кровь, биоптаты пораженных органов, моча, кал, насыщенный ректальный смывы с конъюнктивы, респираторные смывы
11.17	Кампилобактериоз <i>(Campylobacter spp.)</i>	кал, насыщенный смыв из прямой кишки, желчь
11.18	Клостридиоз. Энтеротоксин A <i>(Clostridium perfringens)</i>	кал, насыщенный ректальный смыв из прямой кишки
11.19	Коронавирусный энтерит <i>(Canine Coronavirus)</i>	кал, насыщенный смыв из прямой кишки
11.20	Криптококкоз (Cryptococcus neoformans)	смывы и выделения из носовой полости, цельная кровь, %ликвор⁴, биоптаты пораженных органов и тканей
11.21	Криптоспоридиоз <i>(Cryptosporidium spp.)</i>	кал, насыщенный ректальный смыв из прямой кишки
11.22	Лейшманиоз (Leishmania infantum)	цельная кровь, костный мозг, биоптаты пораженных органов и тканей, стекла после цитологии, соскобы с кожи
11.23	Лептоспироз (Leptospira spp.)	цельная кровь, моча, биоптаты пораженных органов и тканей
11.24	Микобактериоз (туберкулезный комплекс <i>(M. bovis + M. tuberculosis)</i> и нетуберкулезный комплекс <i>(M. avium+)</i> )	биоптаты поражений внутренних органов, аспираты лимфатических узлов, стекла после цитологии
11.25	Микоплазмоз ( <i>Mycoplasma spp</i> .)	БАЛ³, смывы из ВДП¹
11.26	Неоспороз <i>(Neospora caninum)</i>	кал, <b>∜ликвор⁴,</b> биоптаты пораженных органов и тканей
11.27	Парагрипп <i>(Canine Paramixovirus)</i>	смывы из ВДП <sup>1</sup> , БАЛ <sup>3</sup>





11.28		Парвовирусный энтерит собак <i>(Canine Parvovirus)</i>		кал, насыщенный ректальный смыв из прямой кишки
11.29		Пастереллез (Pasteurella multocida)		смывы из носовой полости, глубокие смывы с трахеи, БАЛ <sup>3</sup>
11.30		Сальмонеллёз <i>(Salmonella spp.)</i>		кал, насыщенный ректальный смыв из прямой кишки
11.31		Токсоплазмоз (Toxoplasma gondii)		<b>₩ликвор⁴, выпот,</b> биоптаты органов и тканей
11.32		Чума плотоядных (Canine Distemper Virus)		смывы из ВДП¹, БАЛ³, цельная кровь, ₩ликвор⁴, кал, моча, насыщенный ректальный смыв
11.33		Эрлихиоз <i>(Ehrlichia canis)</i>		цельная кровь, аспираты селезенки, костный мозг, клещ
	16. /	<b>ДИАГНОСТИЧЕСКИЕ ПРОФИЛИ</b>	КОНТЕЙНЕР	МАТЕРИАЛ ДЛЯ ИССЛЕДОВАНИЙ
16.3		<b>Кишечный профиль «Диарея». Собаки. ПЦР</b> (парвовирус, коронавирус, чума плотоядных, кампилобактериоз, энторотоксин A <i>Clostridium perfringens</i> , сальмонеллез)		кал, насыщенный ректальный смыв из прямой кишки
16.6		<b>Неврологический профиль. Собаки. ПЦР ликвора</b> (чума плотоядных, неоспороз, токсоплазмоз, гранулоцитарный анаплазмоз, боррелиоз)		<b>∜</b> -ликвор⁴
16.11		<b>Профиль «Кишечная патогенная флора» ПЦР</b> (кампилобактериоз, энтеротоксин A <i>Clostridium perfringens</i> , сальмонеллез, веротоксин <i>Escherichia coli</i> )		кал, насыщенный ректальный смыв из прямой кишки
16.17		<b>Профиль респираторный для собак, ПЦР</b> (чума плотоядных, герпесвирус собак, аденовирус 2 типа, парагрипп, бордетеллез, микоплазмоз)		смывы из ВДП¹, БАЛ³
	22.	<b>ДИАГНОСТИКА ОНКОЛОГИЧЕСКИХ ЗАБОЛЕВАНИЙ</b>	КОНТЕЙНЕР	МАТЕРИАЛ ДЛЯ ИССЛЕДОВАНИЙ
22.2		Определение мутации в гене c-kit при GIST, 11 экзон		биоптаты меланом, GIST, аспираты меланом, GIST, стекла после цитологического исследования, парафиновые срезы и блоки
22.4		Определение мутации в гене c-kit у собак при мастоцитоме		биоптаты мастоцитом, аспираты мастоцитом, стекла после цитологического исследования, парафиновые срезы и блоки





22.5		Определение мутации в гене c-kit у собак при меланоме, 11 экзон		биоптаты меланом, GIST, аспираты меланом, GIST, стекла после цитологического исследования, парафиновые срезы и блоки
22.6		Тест на выявление клональности лимфоцитов (PCR for Antigen Receptor rearrangements, PARR)		цельная кровь (при наличии абсолютного лимфоцитоза), костный мозг, биоптаты внутренних органов, аспираты лимфоузлов, «Эликвор <sup>4</sup>
	23. Į	<b>ДИАГНОСТИКА ТРАНСМИССИВНЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ</b>	КОНТЕЙНЕР	МАТЕРИАЛ ДЛЯ ИССЛЕДОВАНИЙ
23.7		Панель «Векторные заболевания». Определение рода клеща.		
23.7.1		p. Dermacentor: Babesia spp.		
23.7.2		р. Rhipicephalus: Babesia spp., Ehrlichia canis, Anaplasma platys, гепатозооноз (Hepatozoon canis)		клещ
23.7.3		p. lxodes: Borrelia burgdorferi sensu lato, Anaplasma phagocytophilum		

1 смывы из ВДП – смывы из верхних дыхательных путей

<sup>2</sup> выпот в пробирке с КЗЭДТА



<sup>3</sup> БАЛ – бронхоальвеолярный лаваж



пробирка с КЗЭДТА		контейнер для мочи/кала	4	стекла
зонд		конверт		перемешать
эппендорф	70°	контейнер с 70° спиртом		пробирка для мочи с консервантом Стабилур/BD